
________________________________________________________________________________________________________________________ 

DIREZIONE   RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE – SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE - U.O 

DOTTORATO DI RICERCA  

Oggetto: Decreto di Nomina Commissione Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

 

Decreto n.1060 

IL  RETTORE 
 

VISTA la Legge 3 luglio 1998, n.210, in particolare l’art.4; 
 

VISTO il D.M n.45 del 08/02/2013; 
 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in materia di 
Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 2237 del 19 luglio 2016; 
 

VISTO In particolare l’art.6 del citato Regolamento che prevede: “i valutatori sono 
nominati con delibera del collegio dei docenti”; 
 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in  
SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI (XXIX ciclo) del 13/03/2017 con il 
quale il predetto collegio ha indicato i nominativi, della Commissione 
giudicatrice per il conseguimento del titolo di Dottore di ricerca 29° Ciclo; 
 

VISTA altresì, la domanda di ammissione all’esame finale per il conseguimento del 
titolo di dottore di ricerca con la certificazione di Doctor Europaeus, 
presentata dal Dott. CELANO GIUSEPPE; 
 

TENUTO CONTO che il collegio dei docenti nella medesima seduta, ha deliberato di proporre 
l’attribuzione dell’etichetta “Label Doctor Europaeus” al titolo che si rilascerà 
al dott. CELANO GIUSEPPE. 

 
DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del titolo di 

dottore di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI (XXIX ciclo), con sede 

amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, secondo la proposta del Collegio 

dei Docenti, risulta così composta: 

                                                                   Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

MARIA MADDALENA 
GENNARI 

PO AGR/13 
di agricoltura alimentazione 

e ambiente 

degli studi di 

Catania 

MONICA 

AGNOLUCCI 
RU AGR/16 

di Scienze agrarie, 

alimentari e agro-ambientali 
degli studi di Pisa 

CARLA DANIELA DI 

MATTIA 
RU AGR/15 

di Bioscienze e tecnologia 

agro-alimentari e ambientali 
degli studi di Trento 

 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

DIREZIONE   RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE – SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE - U.O 

DOTTORATO DI RICERCA  

Oggetto: Decreto di Nomina Commissione Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

 

Membro Aggiuntivo 

XAVIER DOUSSET PO AGR/16 

Oniris Nantes – Atlantic 

National College of 

Veterinary Medicine, Food 

Science and Engineering 

(ONIRIS) 

UMRA INRA 

SECALIM 

 

Il Prof. XAVIER DOUSSET, dell’Oniris Nantes – Atlantic National College of Veterinary Medicine, 

Food Science and Engineering (ONIRIS) - UMRA INRA SECALIM è componente della 

Commissione per il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus al dott. CELANO 

GIUSEPPE. 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

PAOLA ADAMO PO AGR/13 di Agraria 
degli Studi di Napoli 

Federico II 

CLAUDIA PICOZZI RU AGR/16 
di Scienze per gli Alimenti, 

la Nutrizione e l’Ambiente 
degli Studi di Milano 

ANTONIO PIGA PO AGR/15 di Agraria 
degli Studi di 

Sassari 

MEMBRO AGGIUNTIVO 

RUDI F. VOGEL      PA AGR/16 

Research Department 

Nutrition And Food 

Sciences 

Technische 

Universitat Munchen 

 
Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di Prima fascia con maggiore 
anzianità nel ruolo, quelle di Segretario dal ricercatore con minore anzianità nel ruolo. 
 
Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo, subentrerà uno dei membri 
supplenti designato, ove possibile anche per il medesimo settore scientifico disciplinare o affine, in 
modo da assicurare nella Commissione competenze afferenti ai curricula coinvolti nel dottorato, 
previa comunicazione del Coordinatore del Dottorato agli Uffici. 
 
Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. Ai componenti della 
Commissione in servizio presso altri Atenei sarà corrisposto il rimborso per le eventuali spese di 
viaggio e soggiorno, come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 
imputarsi al relativo capitolo 102160 “Indennità e componenti ai componenti le Commissioni di 
Concorso” del bilancio per il competente esercizio finanziario. 
 
Bari, 

        

                         PER IL RETTORE 
                     F.to Prof. Angelo VACCA 

 

         

 
 
 
 

03/04/2017



________________________________________________________________________________________________________________________ 

DIREZIONE   RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE – SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE - U.O 

DOTTORATO DI RICERCA  

Oggetto: Decreto di Nomina Commissione Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


